
 

 
Prot. n. 3135       Lecco, 13 aprile 2022 

 

        Albo on line 

 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale con contestuale impegno di spesa.  

                  Contratto di collaborazione plurima Personale interno  

       Progetto PNSD Metodologie Steam “Le città invisibili” 

  Codice identificativo progetto 10839.0 - CUP G13D21002290001    

                        

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’art. 21 della legge n. 59 del 15 marzo 1997 "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il DPR n. 275 del 08/03/1999 recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”  

 

VISTO il D.Lgs n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi d'istituto delle istituzioni 

scolastiche autonome, a norma dell'articolo 21, comma 16, della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO l’art. 2222 del c.c. e seguenti;   

 

VISTO il D.lgs. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii;; 

 

VISTA la legge 244 del 24/12/2007 ; 

 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 entrato in vigore il 17/11/2018 recante Istruzioni Generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche in particolare l’art. 44 c.4; 

 

TENUTO CONTO che il Cpia di Lecco “F. De Andrè” è tra gli Istituti scolastici snodo formativo 

territoriale per il PNSD della Provincia di Lecco e capofila della Rete di Scopo Provinciale ICT 

Lecco; 

 

VISTO il  PTOF triennio 2019/2022 del CPIA F. De Andrè approvato  con Delibera n. 7  del 

28/11/2019.  

 

VISTO la Delibera del Commissario Straordinario n. 8 del 29.01.2021 con la quale è stato 

approvato il programma annuale dell’esercizio finanziario 2021; 

 

PREMESSO CHE Il Progetto “PNSD Steam Metodologie “Le città invisibili”- codice identificativo 

Progetto 10839.0 – CUP: G13D21002290001 - di cui è capofila il Comune di Lecco; 

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0003135 DEL 13/04/2022 - VII



 

 

ACCERTATA con il Dirigente Scolastico. la necessaria disponibilità finanziaria del programma 

annuale capitolato di spesa P03.07; 

 

VISTA la necessità di individuare un esperto collaboratore per il coordinamento del progetto 

sopra indicato;   

 

VISTA la determina di nomina del comitato tecnico nazionale e nomina del coordinatore prot 

871 del 02/02/2021; 

 

PRESO ATTO dell’assenza della docente Battioni Alessandra, nominata in qualità di coordinatore 

del progetto ed assente dal 02/04/2022 fino al termine dell’anno scolastico; 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

Art. 2 l’affidamento diretto in economia diretto il conferimento dell’incarico di collaborazione 

plurima alla sig.ra Eliana Gianola CF: GNLLNE65B58L219T, individuata quale Coordinatore del 

Progetto “PNSD Steam Metodologie “Le città invisibili” – codice identificativo Progetto 10839.0 – 

CUP: G13D21002290001 

 

Art. 3 L’incarico prevede N. 10 ore pagate secondo il CCNL ad euro 23,22, per un  totale di             

€ 232,20 (duecentotrentadue/20) lordo stato per coordinamento progetto.   

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto P03/7 che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria.   

  

Art. 4 ulteriori dettagli sono contenuti nel contratto con l’incaricato. 

 

Art. 5 Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

Renato Cazzaniga. 

 

Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere 

fornite, a richiesta contattando l’ufficio amministrativo-contabile di questa Istituzione Scolastica 

esclusivamente a mezzo e-mail al seguente indirizzo: lcmm03900l@istruzione.it. 

 

 

Tale provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale 

http://www.cpialecco.edu.it e affissione all'albo pretorio. 

  

   

 

Il Dirigente Scolastico   

             Renato Cazzaniga   

 

 

  

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0003135 DEL 13/04/2022 - VII

mailto:lcmm03900l@istruzione.it
http://www.cpialecco.udu.it/
http://www.cpialecco.udu.it/

		2022-04-28T16:22:21+0200
	CAZZANIGA RENATO




